
Администрация Катав-Иваиовского 
муниципального района 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« $ » № 2015 г

Об изменении типа муниципального 
казенного учреждения 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг» Катав- 
Ивановского муниципального района в 
целях создания муниципального 
бюджетного учреждения 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг» Катав- 
Ивановского муниципального района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 
постановлением администрации Катав-Ивановского муниципального района от 
12.11.2010 № 1359 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании 
Устава Катав-Ивановского муниципального района, Администрация Катав- 
Ивановского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить тип муниципального казенного учреждения «Многофункциона - 

льный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Катав- 
Ивановского муниципального района в целях создания муниципального 
бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Катав-Ивановского муниципального 
района с 01.01.2016 года.



2. Сохранить предельную штатную численность муниципального 
бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Катав-Ивановского муниципального 
района в количестве 9 штатных единиц.

3. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципального 
бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Катав-Ивановского муниципального 
района выполняет Администрация Катав-Ивановского муниципального района.

4. Утвердить в новой редакции Устав муниципального бюджетного 
учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» Катав-Ивановского муниципального района с 
сохранением основных видов и целей деятельности муниципального учреждения 
(Приложение к настоящему Постановлению).

5. Руководителю муниципального казенного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» Катав-Ивановского муниципального района Решетову 
А.С. осуществить мероприятия, направленные на государственную регистрацию 
муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» Катав-Ивановского 
муниципального района.

6. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» Катав-Ивановского муниципального района является 
правопреемником по всем правам и обязанностям муниципального казенного 
учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» Катав-Ивановского муниципального района.

7. Имущество, находящееся на праве оперативного управления у 
муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» Катав-Ивановского 
муниципального района, закрепить за создаваемым муниципальным бюджетным 
учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» Катав-Ивановского муниципального района, в том числе 
недвижимое имущество: нежилое помещение площадью 216,97 кв. м., 
расположенного по адресу: Челябинская область, город Катав-Ивановск, ул. 
Ленина, 19.

8. Финансовому управлению администрации Катав-Ивановского 
муниципального района:

8.1. Исключить из перечня получателей бюджетных средств муниципальное 
казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставление 
государственных и муниципальных услуг» Катав-Ивановского муниципальной 
района, подведомственное Комитету имущественных отношений Администрацш 
Катав-Ивановского муниципального района.

8.2. Осуществлять финансовое обеспечение муниципального бюджетног 
учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных 
муниципальных услуг» Катав-Ивановского муниципального района в форме ины



субсидий согласно заключенному соглашению в пределах утвержденных 
ассигнований на очередной финансовый год.

9. Признать утратившим силу постановление Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района от 07.12.2015 года № 1642 «О возложении 
на Администрацию Катав-Ивановского муниципального района исполнение 
функций и полномочий учредителя»

10. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Администрации Катав-Ивановского муниципального района 
www. katavi van. ru.

11. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.




